UBND HUYỆN VĂN GIANG

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
–––––––––––––––––

Số:              /PGDĐT-CTTT
V/v tăng cường chỉ đạo công tác phòng cháy

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––

Văn Giang, ngày            tháng 5 năm 2024

 Kính gửi:

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trong huyện;

- Các trường Tiểu học và THCS trong huyện;

- Các Lớp mầm non độc lập trong huyện.

Thực hiện Công văn số 943/SGDĐT-CTTT-GDTX ngày 07/5/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên về tăng cường chỉ đạo công tác PCCC và

CNCH và thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các nhà trường, các Lớp mầm non độc lập (Cơ sở giáo dục) thực hiện các

nội dung sau:

1. Tăng cường phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, chỉ đạo của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy và các cơ quan chức năng về công tác Phòng cháy chữa

cháy và Cứu nạn cứu hộ (PCCC và CNCH).

2. Kiện toàn, củng cố lực lượng tại chỗ thực hiện công tác bảo đảm an

ninh trật tự, PCCC và CNCH tại cơ sở giáo dục. Tăng cường tuyên truyền, phổ

biến pháp luật để cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh tự giác chấp hành, thực

hiện các quy định của pháp luật về PCCC. Xây dựng phong trào toàn dân tham

gia PCCC và CNCH trong các cơ sở giáo dục đảm bảo chất lượng, hiệu quả; kịp

thời biểu dương, khen thưởng, động viên đối với các tập thể, cá nhân có nhiều

thành tích, tích cực thực hiện nhiệm vụ công tác PCCC và CNCH theo quy định.

3. Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền về công tác PCCC và CNCH.

Chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số trên mạng Internet, các

ứng dụng mạng xã hội như Zalo, Facebook, Tiktok để phổ biến, giáo dục pháp

luật, kiến thức thức, kỹ năng về PCCC và CNCH trong các cơ sở giáo dục.

4. Lồng ghép nội dung giáo dục kiến thức, pháp luật về PCCC và CNCH

vào chương trình học tập, hoạt động ngoại khóa trong các cơ sở giáo dục phù

hợp với từng cấp học. Chủ động phối hợp với Công an các cấp tổ chức tập huấn,

thực hành nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng PCCC và CNCH cho cán bộ, giáo

viên, học sinh để đảm bảo điều kiện triển khai hiệu quả Thông tư số

06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Hướng dẫn, trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,

cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu người đứng đầu các cơ sở giáo dục

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;

- Cổng TTĐT Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT, CTTT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đàm Huy Đông

		2024-05-13T16:04:07+0700

		2024-05-13T17:12:57+0700

		2024-05-13T17:12:57+0700

		2024-05-13T17:12:57+0700